
令和５年５月 31 日 
保護者各位 
                                                      那覇市立開南小学校 

                                               校  長 島袋 優                                

                                  (公印省略) 

 

６月の下校時刻変更と振替休日について 

 
入梅の候、皆様には益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より本校教育にご理解とご支援を賜り心から感謝申し上げます。 

  さて、下記の期日において、下校時刻の変更があります。また、学校行事により振

替休日がありますのでお知らせいたします。 

  
 

記 
 

【下校時刻変更】     
①令和５年６月 28 日（水） 校内研修 研究授業会のため 

   特別日課 ４校時授業（給食・清掃あり） 

下校時刻 13:00 

   対象学年  ４年１組以外の全学級 

 

  ※４年１組は５校時の研究授業終了後 下校 14：15 分ごろ 
 
学童等に通われているお子さんは、下校時刻の変更について各ご家庭で学童等へ 

連絡をお願いいたします。 
 
【振替休日】  
   ①６月 12 日（月）・・・６月 11 日（日）の日曜授業参観の振替休 
   対象学年 全学年 
   

②６月 26 日（月）・・・７月１日（土）の自然教室の振替休 
   対象学年 ５年生 

 
  お 願 い   学校でも下校安全指導を行いますが、各ご家庭でも安全指導 

（寄り道をしない、交通安全、下校後の過ごし方など ）を 
よろしくお願いいたします。 

           ※「いかのおすし」のご確認をお願いします。 
 

 

 

 

 

 

【いかのおすし】 

 子どもが犯罪に巻き込まれないための約束事をまとめた標語のことです 

     ○いかない  ○のらない  ○おおごえでさけぶ 

     ○すぐにげる ○しらせる 


